
 

Městský úřad Dvůr Králové nad Labem  
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem  

 

Odbor výstavby a územního plánování  
 

Č .  j . :  V Ú P / 9 4 9 2 8 - 2 0 1 5 / m a i 2 9 3 6 1 - 2 0 1 5 / m a i  
S p is .  a  s ka r t .  z n a k :  3 2 8 . 3  A  
P o če t  p ř í lo h :  0   
P o če t  l i s tů  p ř í lo h :  0   

  
V yř i zu j e :  I v a  M a r k o v á  
T e le f o n :  4 9 9  3 1 8  2 2 5  
E - m a i l :  m a rk o v a . i v a @ m u d k. c z  
 
D a t u m :  0 3 . 0 9 . 2 0 1 5  
 

Účastníci územního řízení v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen “stavební 
zákon“) a s ustanovením § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., (správní řád), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“):  

žadatel  

Obec Doubravice, IČO 00580759, Doubravice 155, 544 51  Doubravice u Dvora Králové n.L., 
kterou zastupuje na podkladě plné moci ze dne 08.01.2015 Ing. Vlastimil Novotný, IČO 145 61 859, 

Vodohospodářská kancelář, U hřiště 212, 541 02 Trutnov 

 
Účastníci územního řízení v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 písm. b) a ustanovením § 85 odst. 2 písm. 
a) stavebního zákona a ustanovením § 27 odst. 1 správního řádu:  

obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn a zároveň vlastník pozemků dotčených 
vlastním umístěním stavby v katastrálním území Doubravice u Dvora Králové 

Obec Doubravice, IČO 00580759, Doubravice 155, 544 51 Doubravice u Dvora Králové nad Labem 

 
Účastníci územního řízení v souladu s ustanovením § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona a 
ustanovením § 27 odst. 1 správního řádu:  

vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, 
nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě  

vlastníci pozemků a staveb dotčených vlastním umístěním stavby v k. ú. Doubravice u Dvora Králové 

Obec Doubravice, IČO 00580759, Doubravice 155, 544 51 Doubravice u Dvora Králové nad Labem 
Karel Knür, nar. 14.03.1943, Doubravice 100, 544 51  Doubravice u Dvora Králové n/Labem, 
Bohunka Knürová, nar. 11.07.1948, Doubravice 100, 544 51  Doubravice u Dvora Králové n/Labem, 
Zdeňka Anderlová, nar. 15.05.1944, Doubravice 147, 544 51  Doubravice u Dvora Králové n/Labem, 
Karel Anderle, nar. 02.01.1936, Doubravice 147, 544 51  Doubravice u Dvora Králové n/Labem, 
Marie Gallová, nar. 06.08.1941, Roztoky u Jilemnice 324, 512 31  Roztoky u Jilemnice, 
Mgr. Miloš Jirousek, nar. 16.02.1956, Doubravice 53, 544 51  Doubravice u Dvora Králové n/Labem, 
Libuše Rulfová, nar. 14.04.1932, Doubravice 87, 544 51  Doubravice u Dvora Králové n/Labem, 
Vladislav Rulf, nar. 14.11.1959, Doubravice 87, 544 51  Doubravice u Dvora Králové n/Labem, 
 
vlastníci technické infrastruktury umístěné na pozemcích dotčených stavbou 

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2, 
RWE Distribuční služby, s.r.o., IČO 27935311, Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2, 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IČO 04084063, Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
 

 

 



Č.j.: VÚP/94928-2015/mai29361-2015/mai str. 2 

 
Ostatní  

RWE GasNet, s.r.o., IČO 27295567, Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 
 

Účastníci územního řízení v souladu s ustanovením § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona a 
ustanovením § 27 odst. 2 správního řádu:  

osoby, jejichž vlastnické nebo jiné právo k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům nebo stavbám na 
nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, jsou ve smyslu ustanovení § 87 odst. 3) stavebního 
zákona identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem 
záměru  

osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům, stavbám (včetně staveb bez čísla 
popisného nebo evidenčního na nich a včetně staveb technické infrastruktury) 

pozemkové parcely: p.č. 110/4, p.č. 124/1, p.č. 110/2, p.č. 123, p.č. 103/2, p.č. 111, p.č. 101/1, p.č. 103/2, 
p.č. 95/3, p.č. 103/1, p.č. 96/8, p.č. 144/2, p.č. 95/6, p.č. 95/4, p.č. 95/7, p.č. 95/5, p.č. 96/5, p.č. 96/2, p.č. 
791, vše katastrální území Doubravice u Dvora Králové  

stavební parcely: st.p. 84, st.p . 103, st.p.79, st.p. 2, st.p. 89, st.p. 229, st.p. 91, vše katastrální  zemí 
Doubravice u Dvora Králové 

 
 
 

 VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA  
OZNÁMENÍ ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ    

         (řízení s velkým počtem účastníků) 

Dne 07.07.2015 podala Obec Doubravice, IČO 00580759, Doubravice 155, 544 51  Doubravice, kterou  
zastupuje na podkladě plné moci ze dne 08.01.2015 Ing. Vlastimil Novotný, IČO 145 61 859, 
Vodohospodářská kancelář, U hřiště 212, 541 02 Trutnov, žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby: 

      „Dostavba obecního vodovodu v obci Doubravice“ 

na pozemcích: pozemkové parcely číslo 511 (ostatní plocha), 496 (ostatní plocha), 96/1 (trvalý travní 
porost), 96/7 (trvalý travní porost), 751 (zahrada), 749 (zahrada), 763/2 (trvalý travní porost), 734/1 (trvalý 
travní porost), 735 (zahrada), 953 (ostatní plocha) a stavební parcela číslo 180 (zastavěná plocha a nádvoří)  
v katastrálním území Doubravice u Dvora Králové. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení ve výše 
uvedené věci. 
 

Záměr obsahuje: 

Záměrem žadatele je realizace dostavby technické infrastruktury.  

Navržený vodovodní řad profilu DN 100, materiál HDPE100PE DN 100, SDR11 s ochranným pláštěm celkově 
navržené délky cca 469 m. Na trase jsou navrženy dva nové podzemní hydranty pro možnost odvzdušnění, 
odkalení a pro požární účely. 

Součástí dokumentace předložené k žádosti o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby jsou i stavební 
úpravy stávajícího vodovodu a přepojení vodovodních přípojek, vše navržené v původní trase. Tyto stavební 
úpravy nejsou předmětem tohoto územního rozhodnutí, neboť dle ustanovení § 79 odst. 6 stavebního 
zákona rozhodnutí o umístění stavby ani územní souhlas nevyžadují stavební úpravy a udržovací práce. 
 

Odbor výstavby a ÚP Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem, jako stavební úřad příslušný podle 
ustanovení § 13 odst. 1 písm. c) stavebního zákona a jako místně příslušný dle ustanovení § 11 správního 
řádu a dle ustanovení § 84 odst. 1 stavebního zákona příslušný k vydání územního rozhodnutí, oznamuje 
v souladu s ustanovením § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení. 

Vzhledem k tomu, že jsou stavebnímu úřadu dobře známy poměry v území, žádost poskytuje dostatečný 
podklad pro posouzení záměru, záměr se nachází v území, pro které je vydán územní plán, a záměr 



Č.j.: VÚP/94928-2015/mai29361-2015/mai str. 3 

 
nevyžaduje posouzení ve zjišťovacím řízení ani pro něj nebylo vydáno stanovisko k posouzení vlivů záměru 
na životní prostředí, upouští stavební úřad v souladu s ustanovením § 87 odst. 1 stavebního zákona od 
ústního jednání a ohledání na místě a současně stanovuje lhůtu, do kdy mohou účastníci řízení uplatnit 
námitky a dotčené orgány závazná stanoviska. Tato lhůta je stanovena do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, případně důkazům nebude přihlédnuto. Nechá-li 
se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce zdejšímu stavebnímu úřadu písemnou plnou moc. 
 

Protože se v tomto řízení jedná o řízení s velkým počtem účastníků, kterým se dle ustanovení § 144 odst. 1 
správního řádu, rozumí řízení s více než 30 účastníky, je řízení vedeno veřejnou vyhláškou. 

Stavební úřad ve smyslu ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona v řízení s velkým počtem účastníků  
oznámení o zahájení řízení a další úkony doručuje účastníkům řízení uvedeným v ustanovení § 85 odst. 1 a 
v ustanovení § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona postupem podle ustanovení § 144 odst. 6 správního 
řádu. 

Toto oznámení bude tedy podle ustanovení § 144 odst. 6 správního řádu doručeno účastníkům řízení 
veřejnou vyhláškou vyvěšením oznámení po dobu 15 dnů na úředních deskách Městského úřadu Dvůr 
Králové nad Labem a obecního úřadu Doubravice a způsobem umožňujícím dálkový přístup (ustanovení § 
25 odst. 2 správního řádu). Toto se netýká účastníků řízení uvedených v ustanovení § 27 odst. 1 správního 
řádu, kterým se doručuje jednotlivě.  

Účastníci územního řízení, uvedení v ustanovení § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona, kterým se 
doručuje veřejnou vyhláškou dle ustanovení § 25 správního řádu (dle ustanovení § 87 odst. 3 stavebního 
zákona se tito účastníci řízení v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení doručovaných 
veřejnou vyhláškou identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí). 
 

Poučení:  

Poučení dle ustanovení § 89 odst. 5 stavebního zákona o podmínkách pro uplatňování námitek podle 
odstavců 1 až 4 

Jestliže dojde v souladu s ustanovením § 89 odst. 1 stavebního zákona k upuštění od ústního jednání, musí 
být závazná stanoviska dotčených orgánů podle ustanovení § 4 odst. 4 stavebního zákona a námitky 
účastníků řízení, popřípadě důkazy, uplatněny ve výše stanovené lhůtě, jinak se k nim nepřihlíží. 

Podle ustanovení § 89 odst. 2 stavebního zákona k závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých 
bylo rozhodnuto při vydání územního nebo regulačního plánu, se nepřihlíží. 

Účastník řízení podle ustanovení § 89 odst. 3 stavebního zákona ve svých námitkách uvede skutečnosti, 
které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Podle ustanovení § 89 odst. 4 stavebního zákona obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů 
obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr 
uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, 
nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo 
stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti 
projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení 
podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným 
záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, 
které nesplňují uvedené požadavky a které překračují rozsah, se nepřihlíží. 

Ostatní poučení 

Účastníci řízení podle ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu se mohou seznámit s podklady před vydáním 
rozhodnutí, popřípadě se k těmto podkladům vyjádřit a to v termínu do 3 dnů po výše stanovené lhůtě 
k uplatnění svých námitek a závazných stanovisek, následně správní orgán ve věci rozhodne. Stavební úřad 



Č.j.: VÚP/94928-2015/mai29361-2015/mai str. 4 

 
upozorňuje účastníky řízení, že tato lhůta slouží pouze k seznámení s kompletním spisem před vydáním 
rozhodnutí ve věci, nikoliv o další lhůtu pro uplatnění námitek. Případné námitky uplatněné v rámci této 
lhůty by byly námitkami opožděnými, k nimž stavební úřad nepřihlíží ve smyslu zásady koncentrace řízení 
zakotvené v ustanovení § 89 odst. 1 stavebního zákona. 

Do podkladů pro vydání rozhodnutí lze nahlédnout v kanceláři č. 351 stavebního úřadu Městského úřadu ve 
Dvoře Králové nad Labem, úřední dny: pondělí, středa od 8:00 do 17:00 hod., po domluvě i v úterý, čtvrtek 
od 8:00 do 11:30 hod., pátek od 8:00 do 11:30 hod. 

V případě, že svého práva účastníci řízení nevyužijí, stavební úřad má za to, že nemají potřebu se vyjádřit 
k podkladům rozhodnutí a s jeho vydáním souhlasí.  

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za 
právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 

V případě, že se i další osoby, které stavební úřad nezahrnul do stanoveného okruhu účastníků územního 
řízení, cítí být dotčeni ve svých vlastnických nebo jiných právech ke stavbou dotčeným pozemkům nebo 
stavbám či k sousedním pozemkům nebo stavbám, nebo jim právo účastenství stanoví zvláštní právní 
předpis, mají možnost se svého účastenství domáhat a to písemnou formou adresovanou na MěÚ Dvůr 
Králové nad Labem – odbor výstavby a ÚP. O skutečnosti, zda osoba domáhající se účastenství bude 
v daném řízení zařazena do okruhu účastníků, rozhodne stavební úřad a to formou usnesení v souladu 
s ustanovením § 28 správního řádu. 

 
Upozornění pro žadatele k úhradě správního poplatku: 
Před provedením úkonu (vydáním územního rozhodnutí) žadatel uhradí správní poplatek a doloží doklad o 
jeho úhradě, který činí pro umístění stavby vodního díla dle pol. 17 odst. 1 písm. h) částku 3.000,- Kč, 
sazebníku správních poplatků zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích ve znění pozdějších předpisů. 
Uhradit ho můžete poštovní poukázkou typu A nebo osobně na pokladně Městského úřadu Dvůr Králové 
nad Labem nebo převodem na účet Město Dvůr Králové nad Labem č. ú.:187580614/0300, variabilní 
symbol 8008006126, konstantní symbol 558. 

Vypraveno dne 04.09.2015. 
 
 
„otisk razítka“ 
 
Iva Marková 
odborná referentka 

Tento dokument musí být na úřední desce vyvěšen min. 15 dnů. 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne ........................ Sejmuto dne........................ 

 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí  oznámení na úřední desce : 

 

Vyvěšeno na elektronické úřední desce dne  ........................ Sejmuto dne........................ 

 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí  oznámení způsobem umožňujícím dálkový 
přístup : 

Po sejmutí žádáme Obecní úřad Doubravice neprodleně o vrácení dokumentu – veřejné vyhlášky 
doplněného potvrzením o vyvěšení a sejmutí na odbor výstavby a ÚP Městského úřadu Dvůr Králové nad 
Labem.  
 

Doručí se jednotlivě:  



Č.j.: VÚP/94928-2015/mai29361-2015/mai str. 5 

 
(účastníci řízení v souladu s ust. § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona a ust. § 27 odst. 1 správního 
řádu) 

Zastupující žadatele (na dodejku) 
Ing. Vlastimil Novotný, Vodohospodářská kancelář, U hřiště 212, 541 02 Trutnov 

obec na jejímž území má být záměr uskutečněn (do datové schránky) 
Obec Doubravice, IDDS: ef8beny 
 sídlo: Doubravice č.p. 155, 544 51  Doubravice u Dv.Kr.n.L. 

Ostatní (na dodejku, do datové schránky) 
Obec Doubravice, IDDS: ef8beny 
 sídlo: Doubravice č.p. 155, 544 51  Doubravice u Dv.Kr.n.L. 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
RWE Distribuční služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
Karel Knür, Doubravice č.p. 100, 544 51  Doubravice u Dvora Králové n/Labem 
Bohunka Knürová, Doubravice č.p. 100, 544 51  Doubravice u Dvora Králové n/Labem 
Zdeňka Anderlová, Doubravice č.p. 147, 544 51  Doubravice u Dvora Králové n/Labem 
Karel Anderle, Doubravice č.p. 147, 544 51  Doubravice u Dvora Králové n/Labem 
Mgr. Miloš Jirousek, Doubravice č.p. 53, 544 51  Doubravice u Dvora Králové n/Labem 
Marie Gallová, Roztoky u Jilemnice č.p. 324, 512 31  Roztoky u Jilemnice 
Libuše Rulfová, Doubravice č.p. 87, 544 51  Doubravice u Dvora Králové n/Labem 
Vladislav Rulf, Doubravice č.p. 87, 544 51  Doubravice u Dvora Králové n/Labem 
RWE GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 
 sídlo: Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 
 
dotčené orgány jednotlivě: (do datové schránky) 
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov, IDDS: yvfab6e 
 sídlo: nábřeží U Přívozu č.p. 122/4, 500 03  Hradec Králové 3 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, IDDS: dm5ai4r 
 sídlo: Habrmanova č.p. 196/19, Pražské Předměstí, 500 02  Hradec Králové 2 
Obec Doubravice, silniční správní úřad, IDDS: ef8beny 
 sídlo: Doubravice č.p. 155, 544 51  Doubravice u Dv.Kr.n.L. 
Obec Doubravice, Civilní ochrana, IDDS: ef8beny 
 sídlo: Doubravice č.p. 155, 544 51  Doubravice u Dvora Králové n/Labem 
(K) 
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, k rukám koordinátora, náměstí T. G. Masaryka č.p. 38,  

544 01 Dvůr Králové nad Labem 1 
 
Účastníci územního řízení v souladu s ustanovením § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona a 
ustanovením § 27 odst. 2  správního řádu:  

osoby, jejichž vlastnické nebo jiné právo k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům nebo stavbám na 
nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, jsou ve smyslu ustanovení § 87 odst. 3) stavebního 
zákona identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem 
záměru  

osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům, stavbám (včetně staveb bez čísla 
popisného nebo evidenčního na nich a včetně staveb technické infrastruktury) 

pozemkové parcely: p.č. 110/4, p.č. 124/1, p.č. 110/2, p.č. 123, p.č. 103/2, p.č. 111, p.č. 101/1, p.č. 103/2, 
p.č. 95/3, p.č. 103/1, p.č. 96/8, p.č. 144/2, p.č. 95/6, p.č. 95/4, p.č. 95/7, p.č. 95/5, p.č. 96/5, p.č. 96/2, p.č. 
791, vše katastrální území Doubravice u Dvora Králové  



Č.j.: VÚP/94928-2015/mai29361-2015/mai str. 6 

 
stavební parcely: st.p. 84, st.p. 103, st.p.79, st.p. 2, st.p. 89, st.p. 229, st.p. 91, vše k. ú. Doubravice u Dvora 
Králové 
 
 
Úřední desky: 
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, Nám. T.G.Masaryka č.p.38,  

544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Obecní úřad Doubravice, Doubravice č.p. 155, 544 51  Doubravice u Dv.Kr.n.L. 

Ostatní 
Stavební úřad Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem 
 
 
 


